债券代码： 188057.SH 债券简称： 21越交 02
债券代码： 188058.SH 债券简称： 21越交 03

中信证券股份有限公司

关于越秀交通基建有限公司董事长发生变动

之临时受托管理事务报告

债券受托管理人

2024 年 4 月

1

声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业

行为准则》、《越秀交通基建有限公司公开发行 2021年公司债券受托管理协议》

等相关规定、公开信息披露文件、越秀交通基建有限公司（以下简称“发行人”）

出具的相关说明文件以及提供的相关资料等，由本次公司债券受托管理人中信证

券股份有限公司（以下简称“中信证券”）编制。

本报告仅对公司债券受托的有关事项进行说明，不构成针对公司债券的任何

投资建议。投资者应对相关事宜做出独立判断，而不应将本报告中任何内容据以

作为中信证券所作的承诺或声明。

2

中信证券股份有限公司作为越秀交通基建有限公司（下称“发行人”或“公

司”）公开发行 2021年公司债券（面向专业投资者）（第二期）（品种一）和

越秀交通基建有限公司公开发行 2021年公司债券（面向专业投资者）（第二期）

（品种二）（债券简称分别为：21越交 02和 21越交 03，下称“本次债券”）

的债券受托管理人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公

司债券发行与交易管理办法》、《上海证券交易所公司债券上市规则》、《公司

债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及受托管理人与发行人签订的《受托

管理协议》的约定，现就下述事项予以报告。

发行人于 2024年 4月 18日出具的《越秀交通基建有限公司关于公司董事长

发生变动的公告》，具体情况如下：

一、人员变动的基本情况

（一）原任职人员的基本情况

越秀交通基建有限公司（以下简称“公司”）原董事长及执行董事为李锋先

生。李锋先生于二〇〇一年十二月加入越秀企业（集团）有限公司。

（二）人员变动的原因和依据

李锋先生已自二〇二四年四月十七日起辞任公司董事长及执行董事职务，以

专注于彼之其他业务承担。其中，李锋先生将继续担任创兴银行有限公司董事长

及非执行董事以及广州越秀资本控股集团股份有限公司（深交所上市公司，股票

代码：000987）董事。李锋先生辞任后，亦不再为公司提名委员会及环境、社会

及管治委员会主席以及薪酬委员会成员。

刘艳女士（以下简称“刘女士”）获委任为公司董事长及执行董事、提名委

员会及环境、社会及管治委员会主席以及薪酬委员会成员，自二〇二四年四月十

七日起生效。

（三）新聘任人员的基本情况

刘艳女士，45 岁，毕业于南开大学，获法学硕士学位，并获上海交通大学

高级管理人员工商管理硕士学位。彼取得中级经济师（人力资源管理）资格。

3

刘女士于大型商业企业之运营管理、组织管理及人力资源管理等方面拥有丰

富经验。刘女士为广州越秀集团股份有限公司（以下简称“广州越秀”）及越秀

企业（集团）有限公司（以下简称“越秀企业”）之首席运营官和首席人力资源

官。越秀企业为广州越秀之全资附属公司，亦为本公司控股股东。刘女士亦为广

州市城市建设开发有限公司、广州造纸集团有限公司、广州越秀乳业集团有限公

司及辽宁越秀辉山控股股份有限公司之董事以及广州越秀共享服务有限公司之

副董事长。刘女士于二○○二年七月加入广州越秀，曾任广州越秀金融控股集团

股份有限公司（直至二○二○年十月）、广州越秀资本控股集团有限公司（直至

二○二○年九月）、广州越秀融资租赁有限公司（直至二○二一年四月）及上海

越秀融资租赁有限公司（直至二○二一年四月）之董事，以及广州越秀及越秀企

业之人力资源总监。彼主导组织实施多项广州越秀运营管理、精益管理、体制机

制建设及人力资源变革项目。于二○一八年八月，彼获委任为越秀地产股份有限

公司（一间于联交所主板上市之公司，股份代号：00123）之执行董事。

（四）人员变动所需决策程序及其履行情况

本次人员变动已完成发行人内部审批流程，决策程序符合《公司法》等相关

法律法规及公司章程。

二、影响分析和应对措施

本次人员变动属于正常人事变动，不会对发行人日常管理、生产经营及偿债

能力产生不利影响，不会影响发行人存续期内债券的本息偿付，不影响发行人董

事会已通过决议的执行，不会对公司治理结构产生实质性影响。

中信证券作为本次债券的受托管理人，为充分保障债券投资人的利益，履行

债券受托管理人职责，在获悉相关事项后，中信证券就有关事项与发行人进行了

沟通，并根据《公司债券受托管理人执业行为准则》和《受托管理协议》的有关

规定和约定出具本临时受托管理事务报告。

中信证券后续将密切关注发行人对债券的本息偿付情况以及其他对债券持

有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、

《募集说明书》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注相关风险，请投资者对相关事宜做出独立判断。

（以下无正文）